
Contacto

Teléfono 949390850
Correo Electrónico ayuntamiento@siguenza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº4
(19250) Sigüenza España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 617-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sigüenza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2tJ81be0Oq7JOCXk OhcDg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la Redacción del Proyecto, Redacción del Estudio de Seguridad y
Salud; Redacción del Programa y/o Plan de Control de Calidad y Redacción del Plan de Gestión de
Residuos, del Proyecto de Alumbrado Público de Sigüenza y sus núcleos agregados, en el MARCO
(PROGRAMA DUS 5000). PRTR - FINANCIADO POR U.E -NEXTGENERATIONEU”.

El objeto será la realización de los siguientes trabajos: Redacción del Proyecto de Ejecución Redacción delDescripción 
Estudio de Seguridad y Salud  Dirección de obra Coordinación de seguridad y salud durante la ejecución de la obra
Legalización proyecto de alumbrado
Valor estimado del contrato 14.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.278,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.280 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Plazo establecido en la Memoria Valorada de obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(19250) Sigüenza España

Adjudicar el “contrato de servicios para la Redacción del Proyecto, Redacción del Estudio de Seguridad y Salud;
Redacción del Programa y/o Plan de Control de Calidad y Redacción del Plan de Gestión de Residuos, del Proyecto de
Alumbrado Público de Sigüenza y sus núcleos agregados, en el MARCO (PROGRAMA DUS 5000). PRTR. FINANCIADO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2tJ81be0Oq7JOCXkOhcDg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.195,05 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

POR U.E -NEXTGENERATIONEU-, en las condiciones que figuran en su oferta , así como las que se detallan en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a D. DAVID NIETO-SANDOVAL
GONZALEZ-NICOLAS NIF: **2229***, en virtud de acuerdo de fecha 10-07-2024 por Junta Gobierno Local

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA DUS 5000

Adjudicado

Adjudicatario

DAVID NIETO SANDOVAL GONZALEZ NICOLAS
NIF ***2290**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Blas Tello, 17
(13200) Manzanares España

Contacto

Teléfono +34 680567958
Correo Electrónico davidnieto@profama.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.424 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.679,04 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 02/08/2024

Observaciones: Formalización del contrato, fecha límite máxima-

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA MAS BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ELABORACIÓN Y PRESENTACIÓN DEL PROYECTO (en días)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: DIASExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OjrYxhpiOSHs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013751489 |  2024-000761577 | Thu, 11 Jul 2024 09:00:28:965 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151135724964113623396250221545970677328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OjrYxhpiOSHs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

